УТВЕРЖДАЮ

директор ГБУ ЦСТАиП

	B.M.	. Баринова	
Приказ № 182/ОЛ от	«29»	лекабря 2023г	

ПЛАН работы комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ЦСТАиП г.о.Сызрань на 2024 год

No	Вопросы, рассматриваемые на заседании	Сроки	Ответственные
п/п	комиссии		
1.	Заседание № 1. 1. Об итогах работы комиссии за 2023 год. Анализ исполнения Плана мероприятий по противодействию коррупции. 2. Разработка и утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции В ГБУ ЦСТАиП на 2024 год. 3. Обзор федеральных и региональных законов по противодействию коррупции.	январь	Председатель комиссии
2.	Заседание № 2. 1. Об итогах проведения экспертизы действующих Локальных нормативных актов Учреждения на наличие коррупционной составляющей 2. Анализ работы комиссии с обращениями граждан и юридических лиц, содержащих сведения о коррупционной деятельности ГБУ ЦСТАиП г.о. Сызрань	апрель	Председатель комиссии
3.	Заседание № 3. 1. Об обеспечении открытости деятельности Учреждения (размещение на официальном сайте Учреждения отчета о самообследовании, результатахнезависимой оценки качества идр.) 2. Об ответственности работников ГБУ ЦСТАиП г.о. Сызрань за соблюдение должностных обязанностей на предмет коррупции	сентябрь	Председатель комиссии
4.	Заседание № 4. 1. О соблюдении порядка административных процедур по приему и рассмотрению жалоб и обращений педагогов, родителей (законодательных представителей).	декабрь	Председатель комиссии